АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 1999 г. N 662-П

О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ АДМИНИСТРАЦИИ КРАЯ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ

НЕПОЛИТИЧЕСКИМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ

В целях реализации Федерального закона "Об общественных объединениях", развития социального партнерства органов государственной власти края с общественными объединениями постановляю:

1. Отделу по взаимодействию с политическими партиями и общественными объединениями администрации края (Грудин) обеспечить координацию деятельности структурных подразделений администрации края по взаимодействию с общественными объединениями и их представительствами в крае, в этих целях:

в срок до 1 декабря 1999 года подготовить предложения для учреждения консультативного совета по работе с некоммерческими объединениями (далее - НКО) при заместителе Губернатора края;

подготовить необходимые проекты правовых актов о совершенствовании взаимодействия органов власти края и общественных объединений;

совместно с Советом краевой ассоциации неполитических общественных организаций создать краевой информационно-ресурсный центр общественных объединений до 31 декабря 1999 года;

совместно с краевой организацией общества "Знание" разработать систему информационного обеспечения населения и руководителей НКО о деятельности органов государственной власти края.

2. Рекомендовать главам городов и районов края:

в рамках социального партнерства продолжить работу по социально-значимым проектам и программам общественных объединений;

разработать и утвердить порядок, условия и нормы предоставления льгот по аренде помещений и коммунальным услугам для общественных организаций, осуществляющих работу по совместным программам с органами государственной власти края и местного самоуправления;

содействовать созданию структур территориального общественного самоуправления, повысив в их деятельности роль общественных объединений, занимающихся решением местных задач;

создать муниципальные фонды резерва помещений для выделения некоммерческим объединениям.

3. Утвердить приоритетные направления взаимодействия администрации края с общественными объединениями на 1999 - 2000 годы (прилагается).

4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя Губернатора края Васильева Е.Я.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор края

А.И.ЛЕБЕДЬ

Приложение

к Постановлению

администрации края

от 18 октября 1999 г. N 662-П

ПРИОРИТЕТНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАЯ

С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ НА 1999 - 2000 ГОДЫ

I. Расширение правового поля

   Инициировать разработку и принятие краевых     1999 - 2000 годы

   законов:

   "О взаимодействии органов государственной

   власти края с негосударственными

   некоммерческими объединениями",

   "О территориальном общественном

   самоуправлении в Красноярском крае"

II. Информационная и организационная деятельность

1. Создать краевой фонд "Гражданская инициатива"  1999 год

2. Продолжить практику проведения ярмарок -       12 июня 2000

   презентаций НКО и их проектов                  года

3. Провести серию обучающих семинаров для         весь период

   представителей НКО по вопросам методики и

   техники продвижения своих организаций и

   проектов, в том числе в СМИ

4. Разработать систему информационного обмена     2000 год

   между НКО, органами государственной власти

   и органами местного самоуправления

   Организовать выпуск совместного печатного      2000 год

   издания

5. Совместно с Красноярским краевым отделением

   Союза журналистов Российской Федерации

   проводить ежегодные конкурсы среди журналистов

   на лучшее освещение вопросов, связанных

   с деятельностью НКО

6. Поддерживая инициативу национально-

   культурных объединений, провести научно-

   практическую конференцию по проблемам

   национально-культурного развития народов

   края

7. В рамках информирования о социально-          декабрь 1999

   экономическом развитии края и роли края        года,

   проводить встречи представителей общественных  2000 года

   неполитических объединений городов и районов

   края с руководителями краевых представительных

   и исполнительных органов власти

III. Поддержка гражданских инициатив

   Сформировать на базе конкурсного отбора        октябрь - ноябрь

   программу социально значимых проектов          1999 года

   неполитических общественных объединений

   с целью ее финансирования из краевого бюджета

   в 2000 году

Источник публикации

Документ опубликован не был

Примечание к документу

Название документа

Постановление администрации Красноярского края от 18.10.1999 N 662-П

"О взаимодействии администрации края с общественными неполитическими объединениями"